
 
1VF399 Odborná praxe 

2019 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


Obsah 

• Zpráva o odborné praxi (vzor) 

• Zpráva o odborné praxi 1 

• Zpráva o odborné praxi 2 

• Zpráva o odborné praxi 3 

• Zpráva o odborné praxi 4 

• Zpráva o odborné praxi 5 

• Zpráva o odborné praxi 6 

• Zpráva o odborné praxi 7 



VZOROVÁ PREZENTACE 



Zpráva o odborné praxi 

Příjmení a jméno 



Přijímající organizace  
(1 snímek) 

• název, sídlo 

• stručná informace o činnosti 



Téma a cíl praxe  
(1 snímek) 



Splnění cíle (2 snímky)  

• náplň práce 

• prováděné činnosti 
• řešený/é úkol/y 

• výsledky 



Spojení praxe se školou  
(1 snímek) 

 



Doporučení z praxe pro 
školu 
(1 snímek) 

 



Zpráva o odborné praxi 
(vzor 1) 

Jméno a příjmení 



Skanska a.s. 

• Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8-Karlín. 

• Stavební a developerská skupina působící v 
České republice, která je součástí světového 
koncernu Skanska se sídlem ve Švédsku.  

• Skanska se zabývá výstavbou dopravní 
infrastruktury, veřejných zařízení a inženýrských 
sítí, vyrábí vlastní produkty a zajišťuje si zdroje 
pro výstavbu.  



Téma a cíl praxe 

Cíl: 
Seznámit  s každodenními úkony 
v daňovém oddělení společnosti. 

 

Zadání: 
• zpracování daně z nemovitostí 

• zpracování daně z příjmů 
a odložené daně 

• zpracování DPH a kontrolního 
hlášení 

• úvod do ovládání systému 
SAP 

• aktualizace interních směrnic 

• příprava dokladů k vracení 
DPH v insolvenci 

• korespondence s finančním 
úřadem 

 



Splnění cíle (1) 

Náplň: 
Komunikace s FS, účast na interním auditu, účast při 
místním šetření celní správy, nárokování DPH u pohledávek 
v konkurzu, vypracování přiznání k dani z nemovitých věcí. 



Splnění cíle (2) 
Výsledky: 
• Poslal jsem žádost o nahlížení do DIS FS přes ADIS. 
• Zažádal jsem o zrušení a zapsaní nových bankovních účtů 

společnosti přes ADIS.  
• Kontrola úplnosti účetnictví nově převzaté společnosti. 
• Upravoval jsem podkladovou tabulku pro celní správu 

ohledně kontroly LTO.  
• Vyhledával jsem, jací odběratelé jsou v insolvenci a jací prošli 

konkurzem, aby mohla společnost zažádat o vrácení DPH. 
• Byl jsem přítomen při nabídce nového SW, který by mohl 

nahradit ASPI. 

• Zapracoval jsem nově nabyté stavby a pozemky do přiznání 
daně z nemovitých věci. 



Spojení praxe se školou 

• Z daňového pohledu jsem se obecně na praxi 
nesetkal s ničím, co by mi nebylo aspoň povědomé. 

• Praxe mi umožnila reálně dělat základní 
administrativu v daních, která ve škole není. 

• Praxe mi umožnila být přítomen u činností, o kterých 
se ve škole jen teoreticky učí. 
 



Doporučení z praxe pro školu 

• Co se týká administrativy v daních nepřipravuje škola 
studenty příliš dobře. 
– Škola by mi měla dát základní orientaci v ADISu. 

• Škola by měla zlepšit vzdělávání studentů v excelu 
pro potřeby účetnictví a daní. 
– Práce s obsáhlejším účetnictvím pro přiznání DPPO.   



Zpráva o odborné praxi 
(vzor 2) 

Jméno a příjmení 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Praha 1, Malá Strana 
 Ústřední orgán státní správy 

Zdroj: https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/ 

https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/
https://digikoalice.cz/members/ministerstvo-skolstvi-mladeze-a-telovychovy/


Téma a cíl praxe 

 

• Financování sportu na SR a v ČR 

• Obeznámení s chodem ministerstva 

 

 



Splnění cíle 
• Pohledy do státní pokladny 

• Přiblížení interních systémů ministerstva při 
tvorbě rozpočtu 

• Sdílení praktických poznatků pracovníků 
ministerstva, v souvislosti s tvorbou rozpočtu 

• Srovnání financování sportu na SR a ČR  
• -zpracování krátké zprávy z dodaných 

informací od pracovníků 
 

 



Spojení praxe se školou  
 
 Financování sportu na SR a v ČR  
 - Diplomová práce 
 - Získání základních znalostí v oblasti 

 
 Způsob sestavování a realizace rozpočtu 
 - Propojení teoretických poznatků z předmětu 

veřejné    
     finance v praxi 

 



Doporučení z praxe pro školu 

• Práce s větším množstvím praktických dat 
 

• Vysvětlování teoretických částí konkrétních 
příkladů z rozpočtu, z rozpočtových kapitol 



Zpráva o odborné praxi 
(vzor 3) 

Jméno a příjmení 



Přijímací instituce  

1. VOX a.s. 
Senovážné nám. 978/23 
110 00         Praha 1 

 Vzdělávací společnost působí na trhu vzdělávání již od 1993, 
 realizuje veřejné vzdělávací akce, zakázkové vzdělávání, organizuje 

celostátní odborné konference a v neposlední řadě vydává odborné 
publikace v nakladatelství. 

 Vzdělávací kurzy z oblasti daní, účetnictví, mezinárodních účetních 
standardů, ekonomického a finančního vzdělávání, mezd, 
personalistiky, pracovněprávních předpisů, práva, a dále vzdělávací 
kurzy pro neziskovou sféru.  

 Oblast „měkkých dovedností“ – řízení lidských zdrojů, komunikační, 
manažerské a prezentační dovednosti, marketing a PR, prodej a 
obchod, rozvoj osobních dovedností a speciální kurzy pro asistentky, 
recepční a office manažerky. 

Zdroj: https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/ 

https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/
https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/
https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/
https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/
https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/
https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/
https://profesiadays.cz/exhibitor/1-vox-a-s/


Téma: Zpracování účetních a 
daňových dokladů, interní a 
daňový reporting 
Cílem odborné praxe bylo vyzkoušení níže 

jmenovaných odborných činností v praxi 
• Kalkulace nákladů na vzdělávací kurzy, 
• Zpracování účetních a daňových dokladů, 
• Součinnost při provedení pravidelné inventury zboží, 
• Interní reporting (finanční), 
• Daňový reporting – podání přiznání k DPH, kontrolního hlášení 

DPH. 



Prováděné činnosti  

 Zpracování účetních a daňových dokladů 

 Interní reporting  
 Vyhodnocení ekonomiky za minulý měsíc 

Manažerské účetnictví  
 Vyhodnocení dle oddělení 

 Daňový reporting 
 Podání přiznání k DPH 

 Podání kontrolního hlášení 

 



Dosažené výsledky 

 Praktická zkušenost s IS Pohoda 
 Účtování příjmových pokladních dokladů, faktur přijatých a vydaných bez a s 

DPH 
 Příprava na měsíční uzávěrku 

 Kontrola dokladových řad 
 Kontrola účtování nákladů a výnosů na správný nákladová střediska 
 Interní přefakturace, přeúčtování nákladů a výnosů mezi středisky 
 Zúčtování meziměsíčního časového rozlišení nákladů, 
 Předpis mezd, stravenek, odpis materiálu, zboží 
 Předpis měsíčních odpisů majetku 

 Seznámení s KH DPH a přiznáním k DPH, 
podílení se na kontrolních činnostech, zpracování záznamové povinnosti a daňového 
přiznání za měsíc říjen 

 Interní finanční reporting za měsíc říjen 



Spojení praxe se školou 

• Oceňuji tento kurz pro možnost aplikace 
teorie v praxi. 



Zpráva o odborné praxi 
(vzor 4) 

Jméno a příjmení 



Prijímacia organizácia 

• Obchodná firma: Rödl & Partner Tax, k.s.  

• Sídlo: Platnéřská 191/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

• Identifikačné číslo: 61246115  
 

• Predmet podnikania:  
– činnosť účtovných poradcov 

– vedenie účtovníctva 

– vedenie daňovej evidencie 

– daňové poradenstvo 

Zdroj: Rödl & Partner 



Téma a cieľ praxe 

• Téma: Vrátenie DPH z JČS 

 

• Cieľ: Zhotovenie žiadosti o vrátenie DPH z 
JČS. 

 



Splnenie cieľa 

• Analýza a kontrola daňových dokladov s 
ohľadom na zákonom predpísané náležitosti 
pre zostavenie žiadosti o vrátenie DPH z 
JČS. 
 

• Samotné pripravenie žiadosti o vrátenie DPH 
pre vybranú spoločnosť za obdobie 
01.07.2017 - 30.09.2017 z Rakúska. 



Spojenie praxe so školou 

• Teoretické znalosti o problematike DPH.  

 

• Využitie teoretických znalostí v praxi pri 
zhotovovaní žiadosti o vrátenie DPH z JČS. 



Doporučenie z praxe pro školu 

• Viac názorných ukážok pre spojenie praxe s 
teoretickými znalosťami. 
 

• Ukážky formulárov a žiadostí. 



Zpráva o odborné praxi 
(vzor 5) 

Jméno a příjmení 



Přijímající organizace 

• BREDFORD Consulting, s.r.o. 

– Sídlo: Lazarská 5, Praha 1 

– Společnost poskytuje vedení účetnictví, 
zpracování mezd a daňově poradenské 
služby jejímu portfoliu klientů 



Téma a cíl praxe 

Téma praxe: 
• DNNV, SD, DPPO, daň silniční, daňová 

uznatelnost nákladů 
Cíl praxe: 
• Seznámit se s náplní práce daňových 

poradců a vyzkoušet si práci na vybraných 
zadáních od klientů v menší účetně-daňové 
firmě. Vyhledávání ve zdrojích české 
judikatury, literatury a legislativy.  



Splnění cíle  

• Náplň práce 
– sestavování daňového přiznání k dani z nabytí 

nemovitých věcí, zpracovávání záloh k dani 
silniční a dani z příjmů, posouzení daňové 
uznatelnosti nákladů 

• Prováděné činnosti 
– studování podkladů k DNNV – smlouvy 

upravující nabytí NV a vyrozumění o 
provedeném vkladu do KN, sestavení 
přiznání, získávání informací pro určení 
směrné hodnoty, práce se zákonem 



• Řešený/é úkol/y 

– posouzení daňové uznatelnosti exekučních 
nákladů a nákladů na vánoční dárky 
zaměstnancům (reklamní předměty) 

– zpracování záloh k dani silniční 
• zařazení, vyřazení, používání v jednotlivých měs. 

• Výsledky 

– BJ družstva a první nabytí BJ do 5 let od 
dokončení nové stavby – osvobozené 

– nabytí pozemku – zjišťování směrné hodnoty 
a porovnání s cenou sjednanou 

– exekuční náklady uznatelné od 1.1.2018, 
Vánoční dárky pro zaměstnance-neuznatelné 



Spojení praxe se školou 

• DNNV – znalosti ze školy mi pomohly se rychleji 
orientovat ve formulářích a termínech 
– vyplňování údajů o nabývané nemovité věci pro účely 

stanovení směrné hodnoty, práce s portálem KN, 
územním plánem obcí, cenovou mapou i mapou 
povodňových oblastí 

• Zpracovávání záloh k silniční dani 
– orientace v technických průkazech nákladních vozidel 

• Daňová uznatelnost exekučních nákladů – 
identifikace příslušného paragrafu 
– práce s důvodovými zprávami, přechodnými 

ustanoveními 
 



Zpráva o odborné praxi 
(vzor 6) 

Jméno a příjmení 



Přijímací organizace 
• PricewaterhouseCoopers Česká republika, 

s.r.o. 

• Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 

• velká čtyřka 

• přibližně 1000 zaměstnanců 

• poskytuje služby v oblasti daňového 
poradenství, auditu, podnikového 
poradenství, právní služby, … 



Téma a cíl praxe 

• Téma: spotřební a energetické daně 

• Cíl: seznámit se se spotřebními a 
energetickými daněmi v praxi 



Splnění cíle 
• Náplň práce 

– podpora manažerů při komunikaci s klienty 

– překlady  
– research 

– plnění zadaných úkolů 

• Řešené úkoly 

– Překlad § 5 a § 106 zákona o spotřebních 
daních do AJ. 

– Kontrola povinných náležitostí dokladu. 
– Povinnosti s ohledem na blížící se konec 

roku. 



Výsledky 

Zdroj: autor 

Zdroj: autor 

Zdroj: autor 

Čerpáno z: https://www.celnisprava.cz/cz/aplikace/Stranky/spdInternet.aspx 

https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci 

https://www.celnisprava.cz/cz/aplikace/Stranky/spdInternet.aspx
https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci
https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci
https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci


Spojení praxe se školou 

• Znalosti z oblasti daní 

• Hledání v daňových zákonech, orientace 

• Znalost terminologie 

• Úzká spolupráce 

 



Doporučení z praxe pro školu 

• Kurz anglického jazyka pro daňaře 

• Anglická daňová terminologie 

• Příprava stanovisek v anglickém jazyce 

• Volitelný předmět 



Zdroje 
• Creative Commons. CELNÍ SPRÁVA ČESKÉ 

REPUBLIKY, Aplikace. Celní správa České 
republiky [online], [vid. 2018-1-6]. Dostupný z: 
https://www.celnisprava.cz/cz/aplikace/Strank
y/spdInternet.aspx 

• ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD. 
Energetický regulační úřad [online], © 2014-
2018, [vid. 2018-1-6]. Dostupný z: 
https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci 

 

https://www.celnisprava.cz/cz/aplikace/Stranky/spdInternet.aspx
https://www.celnisprava.cz/cz/aplikace/Stranky/spdInternet.aspx
https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci
https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci
https://www.eru.cz/cs/vyhledavac-licenci


Zpráva o odborné praxi 
(vzor 7) 

Jméno a příjmení 



Přijímající organizace 

• Grant Thornton Tax & Accounting s.r.o. 

• Sídlo - Jindřišská 16, Praha 1 

• Činnosti - Business Consulting, Audit, 
Daňové poradenství, Outsourcing účetnictví a 
mzdové agendy, Oceňování 

• Daňové oddělení – cca 15 lidí, oddělení 
zaměřená na DPH, DPFO, transferové ceny 

 



Téma a cíl praxe 

• Prohloubit znalosti v oblasti daní se 
zaměřením na zdanění fyzických osob 

 



Splnění cíle 
• Způsob splnění cíle – příprava praktické příručky pro 

zaměstnance vyslané ze zahraničí do ČR 

• Příručka obsahuje vše od zdanění v ČR, přes vízové 
povinnosti, platby pojistného, soukromé pojištění až 
po stěhování, zajišťování školy pro děti zaměstnance 
atd. 

• Příručka v AJ 

• Vše konzultováno s Ing. Chvalovou, prohloubení 
znalostí o praktických aspektech vysílání 
zaměstnanců (víza, stěhování, školy, …) 

• Prohloubení a zlepšení úrovně odborné angličtiny 



Obsah Příručky 

• Základní principy zdanění v ČR (rezidentura, 
daňové přiznání, superhrubá mzda) a 
příspěvků na sociální pojištění 

• Formy zaměstnání 
• Co je třeba zařídit, než se odjede (struktura 

zaměstnání, víza, zdravotní pojištění, …) 
• Krátký závěr 

 



Spojení praxe se školou 

• Skvělý základ z volitelného předmětu v AJ 
Zdanění mezinárodního zdanění 

• Použití téměř všech znalostí nabytých 
absolvováním tohoto předmětu 

• Teoretické znalosti aplikovány při výkonu 
praxe na praktických příkladech (z praxe Ing. 
Chvalové) 



Doporučení z praxe pro 
školu 

• Zavedení odborné praxe už na bakalářském 
stupni studia 

• Přidání části o praktických aspektech vysílání 
zaměstnanců do povinných předmětů, nejen 
do volitelných 


